
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it 
 

 
Prot.n.4561/C14 Chiavenna, 5 novembre 2016 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la lettera di invito – richiesta preventivo prot. n. 4218/C14 in data 12.10.2016 

relativa al materiale e attrezzi per la pulizia per gli uffici, per le sedi e plessi di 
scuola media, primaria e infanzia  dipendenti da questo Istituto per il corrente 
anno scolastico 2016/17 presentata alle ditte: 
 

A&B S.a.s. di I. Bellin & C. di Varallo Pombia (No) 
Magris S.p.A. di Seriate (Bg) 
MP Puricelli S.r.l. di Albosaggia (So) 
Tarabini Antonio di Cosio Valtellino (So) 
Valtellina Pulicenter-Tecno di Montagna in Valtellina (So) 
 

VISTO 

 

VISTA 

 

 

 

VISTA 

  

il D.I. n. 44 del 01/02/2001; 
 

la legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede l’obbligo per gli istituti e scuole di 
ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie di 
aderire alle convenzioni; 
 

la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto in data 27/11/2015 che fissa in € 
3.000,00 il limite di spesa di cui all’articolo 34, comma 1, del D.I. 44/2001; 
 

CONSIDERATO che alla data odierna la convenzione CONSIP per l’acquisto di materiale 
 e attrezzature per la pulizia non è ancora stata attivata; 

VISTI i preventivi pervenuti dalle ditte: 
 Magris S.p.A. di Seriate (Bg) 

Tarabini Antonio di Cosio Valtellino (So) 
 

VISTO il prospetto comparativo; 
 

DISPONE 

 
di provvedere all’acquisto di materiale e attrezzi per la pulizia per il corrente anno 
scolastico 2016/17 - fino al 30 giugno 2017 – presso  le sottoelencate ditte che hanno 
offerto il prezzo più basso prodotto per prodotto come da prospetto allegato: 
 

- Tarabini Antonio di Cosio Valtellino (So) per un importo di € 1683,65 + IVA. 

- Magris S.p.A. di Seriate (Bg) per un importo di € 687,53 + IVA. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Eliana Giletti 

 
 
 

 


